
quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
AVISO DE LICITAÇÃO   

 
PREGÃO PRESENCIAL 009-2017 

 
O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições, 

torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 009-2017, do Tipo menor preço 
por ITEM, objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda 
escolar, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital, com certame a ser realizado 
no dia 21-03-2017 às 09:00h. Informações na Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, no Departamento de 
Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 
às 12:00h. Barra do Mendes, 09 de Março de 2017. EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA – Pregoeiro. 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 

 
O Município de Barra do Mendes/Ba, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados que às 09h do dia 27/03/2017, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada 
Pública nº 001/2017, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor 
familiar rural ou suas organizações. O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura. Demais 
informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (74) 3654-1109/1189, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Barra do Mendes/Ba, em 09 de março de 2017.Paloma Bastos de Souza Nunes-Presidente da CPL. 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6291A7FB1F02FF8DDD4628747887107



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 003-2017 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica para conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Presencial nº 003-2017 que tem como objetivo: Registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de peças novas originais, peças de primeira linha de montagem e 
acessórios, com maior desconto de preço de tabela e mercado por peça, para atender às demandas das 
diversas secretarias do município de Barra do Mendes – Bahia, pelo critério de "Maior Percentual de 
desconto", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
003/2017, a empresa EDIMÁRIO BARBOSA E CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº 13.736.392/0001-
01, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Barra do Mendes, 07 de Março de 2017. Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2017 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Bahia, após exame 
das propostas do Pregão Presencial Nº 003-2017, tendo como Objeto: Registro de preço para contratação 
de empresa especializada no fornecimento de peças novas originais, peças de primeira linha de montagem 
e acessórios, com maior desconto de preço de tabela e mercado por peça, para atender às demandas das 
diversas secretarias do município de Barra do Mendes – Bahia, com especificações contidas no edital, 
observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença do licitante, após o recebimento e 
julgamento, concluímos que a empresa EDIMÁRIO BARBOSA E CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº 
13.736.392/0001-01, sagrou-se vencedor, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 004-
2017,segundo o critério Maior Percentual de Desconto. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto da 
licitante vencedora na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do 
interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete 
este parecer para apreciação do prefeito para homologação. Barra do Mendes, 07 de março de 2017. 
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2017 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento e adjudicação do Pregoeiro e equipe de apoio, Resolve HOMOLOGAR em 
08 de Março de 2017 o Pregão Presencial 003-2017objetivando o Registro de preço para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de peças novas originais, peças de primeira linha de montagem e 
acessórios, com maior desconto de preço de tabela e mercado por peça, para atender às demandas das 
diversas secretarias do município de Barra do Mendes – Bahia, em favor da Empresa: EDIMÁRIO 
BARBOSA E CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº 13.736.392/0001-01. Barra do Mendes-BA, em 08 
de março de 2017.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6291A7FB1F02FF8DDD4628747887107



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 004-2017 

O Pregoeiro do Município de  Barra do Mendes torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficará como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preço para Futura e 
eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Medicamentos éticos, genéricos e 
similares na tabela da ABCFARMA para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, pelo critério de 
"Maior Percentual de desconto", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, 
com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2017, a empresa BRUNO 
ANDRADE QUEIROZ ME CNPJ: 21.584.699/0002-35, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Barra 
do Mendes, 07 de Março de 2017. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro  

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2017 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Bahia, após exame 
das propostas do Pregão Presencial Nº 004-2017, tendo como Objeto: Registro de Preço para Futura e 
eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Medicamentos éticos, genéricos e 
similares na tabela da ABCFARMA para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, com 
especificações contidas no edital, observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais 
nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença do 
licitante, após o recebimento e julgamento, concluímos que a empresa BRUNO ANDRADE QUEIROZ 
ME CNPJ: 21.584.699/0002-35, sagrou-se vencedor, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
004-2017,segundo o critério Maior Percentual de Desconto. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto 
da licitante vencedora na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão 
do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, 
submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. Barra do Mendes, 07 de março de 
2017. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2017 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento e adjudicação do Pregoeiro e equipe de apoio, Resolve HOMOLOGAR em 
08 de Março de 2017 o Pregão Presencial 003-2017objetivando Registro de Preço para Futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Medicamentos éticos, genéricos e similares na 
tabela da ABCFARMA para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da Empresa: 
BRUNO ANDRADE QUEIROZ ME CNPJ: 21.584.699/0002-35. Barra do Mendes-BA, em 08 de março 
de 2017.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 
. 

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6291A7FB1F02FF8DDD4628747887107



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
RESULTADO JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL 005-2017 

 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 
de Preços nº 005-2017, Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de 
diversas secretarias do município, julgado em 07/03/2017 às 16:00h, que teve o seguinte 
resultado:LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA ME, 04.432.420/0001-06 vencedora dos LOTES: 
01 ao 51  totalizando um valor de R$ 295.700,00  (duzentos e noventa e cinco mil e setecentos reais); 
Barra do Mendes– BA, em 07 de março de 2017.Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 005-2017 
 
O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
005-2017, aberta e julgada em 07 de março de 2017, às 16:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada 
por ocasião da abertura, com a seguinte empresa participante: LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA 
ME CNPJ:04.432.420/0001-06. Resolve declarar vencedora por lote da licitação objetivando o Registro 
de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do 
município, a empresa LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA ME, 04.432.420/0001-06 vencedora 
dos LOTES: 01 ao 51 totalizando um valor de R$ 295.700,00  (duzentos e noventa e cinco mil e 
setecentos reais) 
Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas 
empresas.  Barra do Mendes – BA, 07 de março de 2017.Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 005-2017 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, Resolve HOMOLOGAR em 08 de março de 
2017 o Pregão Presencial 005-2017objetivando Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios 
para atender a demanda de diversas secretarias do município, em favor da Empresa: LEANDRO 
CUSTODIO DE MIRANDA ME, 04.432.420/0001-06 vencedora dos LOTES: 01 ao 51 totalizando um 
valor de R$ 295.700,00  (duzentos e noventa e cinco mil e setecentos reais).Barra do Mendes-BA, em 08 
de março de 2017-Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6291A7FB1F02FF8DDD4628747887107



quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano III - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 003-2017– Contrato nº 01-08032017.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: EDIMÁRIO BARBOSA E CIA LTDA - ME CNPJ Nº 
13.736.392/0001-01. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças novas originais, peças de primeira linha de montagem e acessórios, com maior 
desconto de preço de tabela e mercado por peça, para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Barra do Mendes – Bahia. Percentual de desconto: 0,5% (cinco por cento). Data de 
assinatura: 08/03/2017. Vigência: 31/12/2017Barra do Mendes-BA, em 08 de março de 2017. Armênio 
Sodré Nunes- Prefeito. 
 
Pregão Presencial nº 004-2017– Contrato nº 02-08032017Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES, Contratada: BRUNO ANDRADE QUEIROZ ME CNPJ: 21.584.699/0002-35 
Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado 
de Medicamentos éticos, genéricos e similares na tabela da ABCFARMA para manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde. Percentual de desconto: 05% (cinco por cento), para o lote 01; 15% (quinze por 
cento), para o lote 02 e 15% (quinze por cento), para o lote 03 Vigência: 31/12/2017. Data da Assinatura: 
08/03/2017 
 
Pregão Presencial nº 005-2017– Contrato nº 03-08032017.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA ME  CNPJ Nº 
04.432.420/0001-06. Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda de diversas secretarias do município Valor R$ 295.700,00  (duzentos e noventa e cinco mil e 
setecentos reais). Data de assinatura: 08/03/2017. Vigência: 31/12/2017.Barra do Mendes-BA, em 08 de 
março de 2017. Armênio Sodré Nunes- Prefeito. 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6291A7FB1F02FF8DDD4628747887107


		2017-03-09T11:15:24-0300




